trading con relative imposte correnti, costi relativi alla chiusura anticipata di finanziamenti), dalle

imposte differite relative al fair value degli immobili e strumenti finanziari iscritti a conto economico

e dalle stesse rettifiche indicate sopra di pertinenza di terzi. Le principali differenze con l’FFO sono

relative ad ammortamenti generici e accantonamenti, agli aggiustamenti EPRA sopra indicati di

pertinenza del Gruppo, alle imposte non ricorrenti iscritte a conto economico, alle imposte differite

non relative al fair value degli immobili e strumenti finanziari iscritti a conto economico e agli oneri

di scambio non ricorrenti che includono la quota parte del previsto rimborso sopra la pari. Il dato al

30 giugno 2024 registra un decremento di Euro 16.988 migliaia pari a -51%, maggiore rispetto al

 GRUPPO IGD  – Relazione intermedia sulla gestione

31

decremento dell’FFO per maggiori ammortamenti rispetto all’anno precedente e agli oneri finanziari

non ricorrenti (esclusi dall’FFO).

(A) (B) (C) (D)=(B)+(C)

€/000

LTV under IFRS as

reported witout

EPRA adjustments

Group (€ M) as

reported

Share of

Material

Associates (€

M)

Combined (€

M)
(D)-(A)

Include:

Borrowings from Financial Institutions 541.026 541.202 27.451 568.653 27.627

Bond Loans 282.238 282.238 282.238 0
Foreign Currency Derivatives (futures, swaps, options and

forwards)
Net Payables 0 35.628 35.628 35.628

Owner-occupied property (debt) 0 1.950 1.950 1.950

Exclude:

Cash and cash equivalents 7.094 7.094 7.094 0

Net Debt (a) 816.170 853.924 27.451 881.375 65.205

0

Include: 0

Owner-occupied property 0 6.668 6.668 6.668

Investment properties at fair value 1.790.469 1.683.869 161.832 1.845.701 55.232

Properties held for sale 0 0 0 0

Properties under development 26.159 26.803 26.803 644

Intangibles 0 845 845 845

Financial assets 0 176 176 176

Total Property Value (b) 1.816.628 1.718.361 161.832 1.880.193 63.565

LTV (a/b) 44,9% 49,7% 17,0% 46,9% 1,9%

L’Epra LTV è dato dal rapporto tra Indebitamento finanziario netto, comprensivo del debito

finanziario per leasing relativo alla sede e incrementata dalla differenza tra crediti (commerciali,

altre attività correnti, crediti vari attività non correnti) e debiti (commerciali, fondi rischi e oneri,

fondo TFR, altre passività) e il valore del Portafoglio immobiliare, comprensivo del Fabbricato che

ospita la sede operativa aziendale.

Si fa presente che al rapporto del Gruppo viene aggiunto il LTV della partecipazione che IGD

detiene al 40% nel Fondo Juice e nel Fondo Food.